
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Ибрагимов Жамиль Фанисович Борьба на поясах 

2.  Магдеева Наиля Маратовна Дзюдо 

3.  Гарипова Камилла Радиковна Каратэ 

4.  Ишмухаметов Амир Фаритович Киокусинкай 

5.  Мазлов Никита Евгеньевич Киокусинкай 

6.  Дадуков Артур Ленарович Конькобежный спорт 

7.  Зуев Арсений Денисович  Конькобежный спорт 

8.  Бадретдинов Рахим Рамисович Настольный теннис 

9.  Пячина Милана Андреевна Настольный теннис 

10.  Фатхуллин Ризван Фанилович Плавание 

11.  Харасов Роберт Нафисович Плавание 

12.  Исаев Прохор Андреевич Самбо 

13.  Валеев Камиль Ильфатович 
Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями 

(настольный теннис) 

14.  Закиров Айрат Маратович 
Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями 

(настольный теннис) 

15.  Закиров Ранис Рустемович 
Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями 

(настольный теннис) 

16.  Идрисов Айдар Котдусович 
Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями 

(настольный теннис) 

17.  Кадырова Полина Эдуардовна 
Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями 

(настольный теннис) 

18.  Кашапов Сайдаш Ильясович 
Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями 

(настольный теннис) 

19.  Новиков Андрей Тагирович 
Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями 

(настольный теннис) 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

13.06.2023 г.Казань                    №          97/н 

 



20.  Щава Ксения Александровна 
Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями 

(настольный теннис) 

21.  Давыдов Константин Александрович Спортивная борьба 

22.  Касымов Назар Тимурович Спортивная борьба 

23.  Смирнов Тимофей Дмитриевич Спортивная борьба 

24.  Абдурахманова Айсылу Альбертовна Стендовая стрельба 

25.  Агеев Глеб Сергеевич Стендовая стрельба 

26.  Афанасьев Максим Евгеньевич Стендовая стрельба 

27.  Фаттахова Зарина Ильнаровна Стендовая стрельба 

28.  Хайруллин Камиль Алмазович Стендовая стрельба 

29.  Хвостиков Дмитрий Игоревич Стендовая стрельба 

30.  Липатов Кирилл Владимирович Танцевальный спорт 

31.  Несветаева Дарья Дмитриевна Танцевальный спорт 

32.  Ахметгалиев Айрат Алмазович Тхэквондо 

33.  Садртдинов Ильшат Ильгамович Тхэквондо 

34.  Петров Дмитрий Максимович Фехтование 

35.  Юсупов Адель Ильгизарович Фехтование 

36.  Асатова Инесса Наилевна Фигурное катание на коньках 

37.  Вдовина-Болдырева Сафина Дмитриевна Фигурное катание на коньках 

38.  Котова Мария Денисовна Фигурное катание на коньках 

39.  Нигметзянова Рамина Руслановна Фигурное катание на коньках 

40.  Хабибуллина Эллина Ленаровна Фигурное катание на коньках 

41.  Шадрин Фёдор Сергеевич Фигурное катание на коньках 

42.  Юсупова Аида Анасовна Фигурное катание на коньках 

43.  Игнатьева Милана Константиновна Художественная гимнастика 

44.  Косякова София Дмитриевна Художественная гимнастика 

45.  Мустафаева Зарина Алмазовна Художественная гимнастика 

46.  Павлова Анастасия Вадимовна Художественная гимнастика 

47.  Романова Эльза Игоревна Художественная гимнастика 

48.  Саймуллова Ралина Радиковна Художественная гимнастика 

49.  Самойлова Мария Алексеевна Художественная гимнастика 

50.  Струкова Диана Евгеньевна Художественная гимнастика 

51.  Токеева Анфиса Витальевна Художественная гимнастика 

52.  Хусаинова Самина Расимовна Художественная гимнастика 

53.  Яруллина Лейла Айдаровна Художественная гимнастика 
 



2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Бикчантаев Ислам Ирекович Волейбол 

2.  Борисов Андрей Николаевич Волейбол 

3.  Борисов Константин Денисович Волейбол 

4.  Васин Иван Алексеевич Волейбол 

5.  Грабалин Савелий Дмитриевич Волейбол 

6.  Иванов Алексей Павлович Волейбол 

7.  Котов Егор Анатольевич Волейбол 

8.  Краев Владислав Юрьевич Волейбол 

9.  Рожков Игорь Вадимович Волейбол 

10.  Романчук Богдан Владимирович Волейбол 

11.  Агамалиева Лейла Горхмазовна Дзюдо 

12.  Аминов Ранис Ильназович Дзюдо 

13.  Зубков Иван Сергеевич Дзюдо 

14.  Иванов Дмитрий Витальевич Дзюдо 

15.  Козырев Кирилл Витальевич Дзюдо 

16.  Ахметов Тимур Маратович Кёрлинг 

17.  Гараева Зарина Ильшатовна Кёрлинг 

18.  Гибадуллин Артур Рамилевич Кёрлинг 

19.  Митрофанов Максим Станиславович Кёрлинг 

20.  Сафиуллина Зарина Рустемовна Кёрлинг 

21.  Степанова Дарья Андреевна Кёрлинг 

22.  Алиев Алибек Магомедович Киокусинкай 

23.  Баринов Артём Ринатович Киокусинкай 

24.  Волкова Яна Сергеевна Киокусинкай 

25.  Зеленин Максим Анатольевич Киокусинкай 

26.  Минихаев Камиль Ирекович Киокусинкай 

27.  Берестов Александр Русланович Конькобежный спорт 

28.  Берестов Дмитрий Русланович Конькобежный спорт 

29.  Борисов Никита Алексеевич Конькобежный спорт 

30.  Курносова София Павловна Конькобежный спорт 

31.  Лядов Илья Вячеславович Конькобежный спорт 

32.  Носова Диана Андреевна Конькобежный спорт 

33.  Акимичев Евгений Александрович  Легкая атлетика 



34.  Ахмитзянова Лейла Искандеровна Легкая атлетика 

35.  Мазитов Данияр Низарович Легкая атлетика 

36.  Бадертдинова Самира Ильнуровна Лыжные гонки 

37.  Габидуллин Амир Тимурович Лыжные гонки 

38.  Донских Денис Алексеевич Лыжные гонки 

39.  Сергейчева Кира Алексеевна Лыжные гонки 

40.  Хисматуллова Элина Алмазовна Лыжные гонки 

41.  Андроников Генрих Андреевич Настольный теннис 

42.  Монахов Алексей Евгеньевич Настольный теннис 

43.  Белова Диана Александровна Плавание 

44.  Валиулин Дамир Тимурович Плавание 

45.  Казаковцев Илья Алексеевич Плавание 

46.  Камильянова Камиля Назифовна Плавание 

47.  Караева Елизавета Романовна Плавание 

48.  Каюмов Раиль Ильнурович Плавание 

49.  Киямова Наиля Айратовна Плавание 

50.  Кожевников Константин Игоревич Плавание 

51.  Садриева Самира Ильнуровна Плавание 

52.  Терехов Павел Константинович Плавание 

53.  Хисматуллин Тимур Русланович Плавание 

54.  Чикелёв Олег Максимович Плавание 

55.  Зинатуллин Марат Талгатович Рыболовный спорт 

56.  Билалов Дамир Радикович 
Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями 

(настольный теннис) 

57.  Хамидуллин Алмаз Талгатович 
Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями 

(настольный теннис) 

58.  Аллахвердиев Самир Афиг оглы Спортивная акробатика 

59.  Анкудинов Роман Александрович Спортивная акробатика 

60.  Броян Эмма Воскановна Спортивная акробатика 

61.  Миргалимова Карина Айратовна Спортивная акробатика 

62.  Набиуллин Рамиль Ильназович Спортивная акробатика 

63.  Нержавина Анастасия Андреевна Спортивная акробатика 

64.  Петлина Евгения Андреевна Спортивная акробатика 

65.  Якушкина Иветта Евгеньевна Спортивная акробатика 

66.  Сулейманов Тимур Ильдарович Спортивная борьба 

67.  Мухамадеева Лейсан Маратовна Триатлон 



68.  Кузнецов Данил Александрович Тяжелая атлетика 

69.  Коновалов Григорий Иванович Фехтование 

70.  Абрамова Дарина Сергеевна Фигурное катание на коньках 

71.  Герасимова Герда Григорьевна Фигурное катание на коньках 

72.  Гимадеева Диляра Рустемовна Фигурное катание на коньках 

73.  Дегтярева София Александровна Фигурное катание на коньках 

74.  Добашина Рианна Рустемовна Фигурное катание на коньках 

75.  Иванова Софья Борисовна Фигурное катание на коньках 

76.  Исаева Мария Сергеевна Фигурное катание на коньках 

77.  Китайцева Самира Сергеевна Фигурное катание на коньках 

78.  Козибаева Дина Равшановна Фигурное катание на коньках 

79.  Коновалова Кира Станиславовна Фигурное катание на коньках 

80.  Мухаметзянова Арина Рустемовна Фигурное катание на коньках 

81.  Романова Кира Алексеевна Фигурное катание на коньках 

82.  Судиярова Диана Тимуровна Фигурное катание на коньках 

83.  Тагирова Диана Маратовна Фигурное катание на коньках 

84.  Файзетдинова Дина Шамилевна Фигурное катание на коньках 

85.  Фирстова Екатерина Викторовна Фигурное катание на коньках 

86.  Хабибуллина Малика Ильдаровна Фигурное катание на коньках 

87.  Щипалова Дарина Антоновна Фигурное катание на коньках 

88.  Агеев Вениамин Сергеевич Хоккей 

89.  Аминов Эрнест Альфредович Хоккей 

90.  Арсланов Ильдар Ринатович Хоккей 

91.  Аузяк Денис Павлович Хоккей 

92.  Блашков Иван Геннадьевич Хоккей 

93.  Герасимов Владимир Сергеевич Хоккей 

94.  Киселев Александр Александрович Хоккей 

95.  Матвеев Матвей Денисович Хоккей 

96.  Михайлов Максим Александрович Хоккей 

97.  Нуякшев Илья Олегович Хоккей 

98.  Садыков Карим Рафаэлевич Хоккей 

99.  Илларионов Роман Юрьевич Шахматы 
 

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1. Идиятуллина Азалия Айратовна Спортивная акробатика 



2. Аскаров Даниэль Рустамович Фехтование 

3. Ганин Данил Сергеевич Фехтование 

 
4. Подтвердить I спортивный разряд: 
 

1.  Шамилов Азат Ильнурович Дзюдо 

2.  Горбатина Виктория Михайловна Легкая атлетика 

3.  Батырева Карина Игоревна Футбол 

4.  Рыбакова Диана Иршатовна Футбол 

5.  Ахмадуллин Айнур Алмазович Хоккей 

6.  Байгельдин Руслан Рушанович Хоккей 

7.  Бардин Игорь Кириллович Хоккей 

8.  Бинеман Эдуард Артурович Хоккей 

9.  Гимаев Саид Дамирович Хоккей 

10.  Жулин Тимофей Андреевич Хоккей 

11.  Истомин Данила Юрьевич Хоккей 

12.  Кайгородов Матвей Максимович Хоккей 

13.  Кленин Матвей Валерьевич Хоккей 

14.  Наумов Геннадий Валерьевич Хоккей 

15.  Рахимуллин Александр Ильдусович Хоккей 

16.  Рябкин Вениамин Вениаминович Хоккей 

17.  Старостин Эдуард Владимирович Хоккей 

18.  Хурамшин Рустем Линарович Хоккей 

19.  Хусаинов Искандер Ленарович Хоккей 

20.  Хусаинов Самат Данирович Хоккей 

21.  Шафеев Данат Дамирович Хоккей 

22.  Шерстнев Данил Сергеевич Хоккей 

 

 

Министр                                                                                         В.А.Леонов 


